1

（以下附錄節錄自中國政府網，全文可參閱

http://www.gov.cn/xinwen/2019-02/14/content_5365509.htm）

附錄

国务院关税税则委员会关于中国-智利自由贸易协定项下

部分进口货物适用协定税率的通知

税委会〔2019〕8 号

海关总署：

根据《中华人民共和国进出口关税条例》及经国务院核准的《中华人民共和国政府和智

利共和国政府关于修订<自由贸易协定>及<自由贸易协定关于服务贸易的补充协定>的议定书》，

决定自 2019 年 3 月 1 日起，对原产于智利的部分进口货品适用协定税率，具体税目税率见附

件。

特此通知。

附件：中国-智利自由贸易协定项下部分进口货物协定税率表

国务院关税税则委员会

2019 年 1 月 31 日

http://www.gov.cn/xinwen/2019-02/14/5365509/files/acc77a9874d14f8d946b4c361a723224.pdf

序号 税号 货品名称注1 最惠国税率注2(%) 协定税率（%）

1 44101100 木制碎料板，不论是否用树脂或其他有机粘合剂粘合 4 2.7

2 44101200
木制定向刨花板（OSB），不论是否用树脂或其他有机粘

合剂粘合
4 2.7

3 44101900
其他木制类似板（例如，华夫板），不论是否用树脂或

其他有机粘合剂粘合
4 2.7

4 44111211
厚度不超过5毫米的中密度木纤维板，密度超过每立方厘

米0.8克，未经机械加工或盖面的中密度纤维板
4 2.7

5 44111219
厚度不超过5毫米的中密度木纤维板，密度超过每立方厘

米0.8克，经机械加工或盖面的中密度纤维板
6 4

6 44111221
辐射松制的厚度不超过5毫米的中密度木纤维板，密度超

过每立方厘米0.5克，但未超过每立方厘米0.8克
4 2.7

7 44111229
其他厚度不超过5毫米的中密度木纤维板，密度超过每立

方厘米0.5克，但未超过每立方厘米0.8克
4 2.7

8 44111291
厚度不超过5毫米的其他中密度木纤维板，未经机械加工

或盖面的
6 4

9 44111321

辐射松制的厚度超过5毫米但未超过9毫米的中密度木纤

维板，密度超过每立方厘米0.5克，但未超过每立方厘米

0.8克

4 2.7

10 44111329
其他厚度超过5毫米但未超过9毫米的中密度木纤维板，

密度超过每立方厘米0.5克，但未超过每立方厘米0.8克
4 2.7

11 44111391
厚度超过5毫米但未超过9毫米的其他中密度木纤维板，

未经机械加工或盖面的
6 4

12 44111399
厚度超过5毫米但未超过9毫米的其他中密度木纤维板，

经机械加工或盖面的
4 2.7

13 44111421
辐射松制的厚度超过9毫米的中密度木纤维板，密度超过

每立方厘米0.5克，但未超过每立方厘米0.8克
4 2.7

14 44111429
其他厚度超过9毫米的中密度木纤维板，密度超过每立方

厘米0.5克，但未超过每立方厘米0.8克
4 2.7

15 44111491
厚度超过9毫米的其他中密度木纤维板，未经机械加工或

盖面的
6 4

16 44111499
厚度超过9毫米的其他中密度木纤维板，经机械加工或盖

面的
4 2.7

17 44119210
其他木纤维板，密度超过每立方厘米0.8克，未经机械加

工或盖面的
4 2.7

18 44119290
其他木纤维板，密度超过每立方厘米0.8克，经机械加工

或盖面的
6 4

19 44119390
其他木纤维板，密度超过每立方厘米0.5克，但未超过每

立方厘米0.8克
4 2.7

20 44119410
其他木纤维板，密度超过每立方厘米0.35克，但未超过

每立方厘米0.5克
6 4

21 44129410
至少有一表层是非针叶木的木块芯胶合板，侧板条芯胶

合板及板条芯胶合板
6 4

22 44129491
至少有一表层是热带木的其他木块芯胶合板，侧板条芯

胶合板及板条芯胶合板
6 4

23 44129492
至少含有一层木碎料板的木块芯胶合板，侧板条芯胶合

板及板条芯胶合板
6 4

24 44129910 至少有一表层是非针叶木的其他木面多层板 6 4

中国-智利自由贸易协定项下部分进口货物协定税率表

附件:

序号 税号 货品名称注1 最惠国税率注2(%) 协定税率（%）

25 44129991 至少有一层是热带木的其他木面多层板 6 4

26 44129992 至少含有一层木碎料板的其他木面多层板 6 4

27 44140010 辐射松木制的画框,相框,镜框及类 7 4.7

28 44152010
辐射松制的木托板、箱形托盘及其他装载用木板或辐射

松制制的托盘护框
6 4

29 44160010
包括桶板的辐射松制大桶、琵琶桶、盆和其他木制箍桶

及其零件
12 8

30 44170010
辐射松制的工具、工具支架、工具柄、扫帚及刷子的身

及柄;辐射松制鞋靴楦及楦头
12 8

注1：货品名称仅供参考，具体货品范围以《中华人民共和国进出口税则（2019）》中的税则号列对应的货品范围

为准。

注2：本表所示最惠国税率为中国2019年1月1日最惠国税率。